
 
 

RESOLUCIÓN No. 435 DE  8 de SEPTIEMBRE DE 2020.  

 

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del LICITACION PUBLICA 

No LIC-SI-004-2020 cuyo objeto es “MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN LOS MUNICIPIOS 

PDET EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 2020 CUYO OBJETO 

ES AUNAR ESFUERZOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS EN EL MUNICIPIO PDET DE 

ZAMBRANO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MARCO IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL 

PARA LA PAZ A NIVEL NACIONAL”.  
 

 

 

EL SECRETARIO JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

 

En uso de sus competencias legales, especialmente las atribuidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 

de 2007 y el Decreto 1510 de 2013 compilado por el Decreto 1082 de 2015, y en especial lo 
contemplado en el Decreto Departamental No.26 de enero de 2020,  expedido por el señor 
Gobernador de Bolívar y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en desarrollo de sus competencias legales, EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR a través de la 

SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA determinó la necesidad de contratar la “MEJORAMIENTO DE VÍAS 

TERCIARIAS EN LOS MUNICIPIOS PDET EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 

2020 CUYO OBJETO ES AUNAR ESFUERZOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS EN EL MUNICIPIO 

PDET DE ZAMBRANO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MARCO IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL 

PARA LA PAZ A NIVEL NACIONAL”. 

 

Que acorde con el Estatuto General de Contratación de la Administración Pública, contenido en las 
Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de 2013, compilado por el Decreto 

1082 de 2015, se realizó el Estudio del Sector, los Estudios y Documentos Previos y de costos 
encaminados a determinar la conveniencia y oportunidad de la contratación y a definir sus soportes 
técnicos, económicos, jurídicos y el correspondiente Proyecto de Pliegos de Condiciones. 

 
Que conforme a los resultados de los estudios aludidos, resultó conveniente y oportuno adelantar el 
proceso cuyo objeto se ha indicado.  

Que se verificó la existencia de apropiación presupuestal suficiente y disponible en el presupuesto de 

EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, para amparar el costo máximo estimado de la contratación en 

referencia, el cual, acorde con los estudios financieros y de precios efectuados, ascendió a un 

presupuesto oficial estimado de MIL NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($1.099.962.493,00) amparado por el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal adjunto al expediente y que hace parte integral del presente acto. 

Que la modalidad de selección de contratista que se utilizó para escoger a quien ejecute el objeto 
contractual aludido, correspondió a la de Licitación publica, atendiendo la naturaleza y la cuantia 

de la contratación y que es esta la forma que por regla general debe utilizarse para seleccionar a los 
contratistas del estado. 
 

Que de conformidad con la normatividad antes señalada, se elaboró el Proyecto de Pliegos de 
Condiciones a que se sujetaría el Proceso de Selección, documento que se dio a conocer a las 
veedurías ciudadanas, organismos de control y comunidad en general, mediante su difusión en el 

SECOP – Portal Único de Contratación y a través de aviso de convocatoria pública difundido por ese 
mismo medio. 
 

 

ÍTEM OBSERVANTE 

OBS 1 CONINCA INGENIERIA S.A.S 

OBS 2 SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES DE 
INGENIERIA SOCING S.A.S 

OBS 3 INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y VIAS DE 
COLOMBIA S.A.S 

OBS 4 PROYECTOS GUARIUM 
 

OBS 5 ANFER INGENIERÍA S.A.S 
 

OBS 6 U.T DC. HOLDING & OSCAR ANDRADE2020 

 

OBS 7 CONSTRUCCIONES HVG GROUP SAS 
 

OBS 8 ANFER INGENIERÍA S.A.S 
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OBS 9 CONSTRUCCIONES C&G S.A.S 
 

OBS 

10 

CONSTRUCTORA P-F LTDA 
 

OBS 

11 

CONINCA INGENIERIA SAS 

 

OBS 

12 

DEGS CONSTRUCCION & SERVICIOS S.A.S 
 

OBS 

13 

CONSTRUCTORES DEL ORIENTE COLOMBIANO 

S.A.S 
 

OBS 

14 

JOSE EDGAR SALINAS MARTINEZ 

 

 
Que mediante Resolución Nº 275 del 02 de Junio de 2020, se ordenó la apertura de la Licitacion 

publica LIC-SI-004-2020 cuyo objeto es “MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN LOS MUNICIPIOS PDET 

EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 2020 CUYO OBJETO ES AUNAR 

ESFUERZOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS EN EL MUNICIPIO PDET DE ZAMBRANO EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MARCO IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL PARA LA PAZ A NIVEL 

NACIONAL”. 

 

Que en el término legal, los siguientes interesados formularon observaciones al pliego de condiciones 

definitivo: 
 

ÍTEM OBSERVANTE 

OBS 1 
CONSTRUCCIONES HVG GROUP SAS  

OBS 2 SERVICIOS MANTENIMIENTO Y CONSULTORIA 

TECNICA S.A.S 

OBS 3 INGERCONSULTA S.A.S 

OBS 4 INGERCONSULTA S.A.S 

OBS 5 GYMCOL S.A.S 

OBS 6 CONSORCIO PROINSA ZAMBRANO – JAD 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS LTDA 

OBS 7 CACR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S 

OBS 8 CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 

OBS 9 CONSORCIO VIAS ZAMBRANO – MLG 

INGENIERIA  

OBS 
10 

GERENCIA E INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S  

OBS 
11 

CACR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S 

OBS 
12 

INGESANTANDER LTDA 

OBS 
13 

SERVICIOS MANTENIMIENTO Y CONSULTORIA 

TECNICA S.A.S 

OBS 
14 

CACR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S 

OBS 
15 

SEBASTIAN VALLEJO  
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OBS 
16 

CONSORCIO JD ZAMBRANO 

OBS 
17 

CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 

OBS 

18 
CONSORCIO REGIONES 2020 

OBS 

19 
CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 

OBS 

20 
SEBASTIAN VALLEJO 

 

Que al cierre de la licitacion publica que tuvo lugar el día 23 de junio de 2020,  a las 10:00 a.m., se 
presentaron las siguientes propuestas: 
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Que el día 06 de agosto de 2020, se publicó en el Portal 
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/AwardEdit/Update?docUniqueIdentifier=CO

1.AWD.810914. la evaluación preliminar a las propuestas presentadas, con el siguiente resumen: 

 

EVALUACIONES PRELIMINARES 

 

ORDEN NOMBRE JURÍDICO TECNICO FINANCIERO 

1 CONSORCIO FE COLOMBIA SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

2 HOL SAS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

3 
CONSTRUCCIONES E 
INVERSIONES K SAS 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

4 
UNION TEMPORAL 
ZAMBRANO BOLIVAR 2020 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

5 CONINCA INGENIERÍA SAS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

6 
CONGLOMERADO TÉCNICO 
COLOMBIANO S.A.S. 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

7 INCODIM SAS SUBSANAR NO CUMPLE CUMPLE 

8 
WRG DISEÑOS & 
CONSTRUCCIONES SAS 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

9 
CONSORCIO ZAMBRANO 
2020 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

10 
BICENTENARIO 
CONSTRUCTORA S.A.S. 

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

11 UT VÍAS PARRA 004 SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

12 U T BOLIVAR VIAL SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

13 PAZ CONSTRUCCIONES SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

14 CONSORCIO ADES 2020 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

15 GRP CONSTRUCTORES S.A.S. SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

16 CONSORCIO ZAMBRANO SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

17 
INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES DEL 
CESAR S.A.S. 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

18 
DISEÑO CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIONES 
SAS,DICCO S.A.S 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

19 
CONSORCIO VIAS DE 
BOLIVAR 2020 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

20 
RUBEN DARIO GOMEZ 
BARROSO 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

21 UT PDET ZAMBRANO SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

22 
CONSORCIO MEJORAMIENTO 
VIAL ZAMBRANO 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

23 
CONSORCIO VIAS DE LA 
COSTA 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

24 
PROFESIONALES ASOCIADOS 
LTDA. 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/AwardEdit/Update?docUniqueIdentifier=CO1.AWD.810914
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/AwardEdit/Update?docUniqueIdentifier=CO1.AWD.810914
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25 CONSORCIO BOLÍVAR 004 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

26 
CONSORCIO VÍAS 
ZAMBRANO 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

27 
CONSORCIO SOLUCIÓN VIAL 
BOLÍVAR 004 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

28 
CONSORCIO VÍAS DE 
ZAMBRANO 4 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

29 
CONSORCIO RC ZAMBRANO - 
CACHIPAY 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

30 
CONSORCIO VIA ZAMBRANO 
AC 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

31 
GRUPO EMPRESARIAL 
LÍBANO S.A.S. 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

32 GYMCOL SAS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

33 EDILBERTO JULIO PADILLA SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

34 ASESTMENT LIMITADA SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

35 CONSORCIO VIAL 2020 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

36 CONSORCIO V&P CIVILES SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

37 CONSORCIO TRIDELSA SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

38 CONSORCIO FUSA 2019 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

39 
MEGACONSTRUCCIONES DEL 
CARIBE SAS 

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

40 
CONSORCIO VIAL 
ZAMBRANO 2020 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

41 DISEÑO CON INGENIERIA SAS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

42 
CONSORCIO SIDECOM 
ZAMBRANO 2020 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

43 CONSORCIO SAN JUAN 004 SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

44 
CONSORCIO ZAMBRANO 
VIAL 2020 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

45 
CONSORCIO VIAL SAN 
ANTONIO 

SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

46 
CONSORCIO G-2020 
ZAMBRANO 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

47 UT HEROB-ZAMBRANO SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

48 
JAIME ALBERTO GALAN 
VILLAMIZAR 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

49 CONSORCIO BOLIVAR 004 SUBSANAR NO CUMPLE SUBSANAR 

50 
ARQUITECTOS INGENIEROS 
CONTRATISTAS AICON SAS 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

51 
CONSORCIO CONSTRUIR 
2020 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

52 CONSORCIO CORDILLERA SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

53 INGEN&AR LTDA SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 

54 CONSTRUCCIONES MAC LTDA SUBSANAR SUBSANAR CUMPLE 
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55 
CONSTRUCCIÓN 
INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

56 CONSORCIO JD ZAMBRANO SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

57 CONSTRUCSION SAS SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

58 
VIAS Y CONSTRUCCIONES 
DEL CARIBE SAS  

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

59 
CONSORCIO VIA ZAMBRANO 
2021 

SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

60 UT ANDIVIAL SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

61 
CACR INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIONES S.A.S. 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

62 
DEIVIS ANTONIO PEREZ 
SERPA 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

63 
CONSTRUARQUING 
LIMITADA 

SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 

64 WORLDTEK SAS SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

65 
CONSTRUCTORA Y 
PROMOTORA ODIN SAS 

SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 

66 ABDO JOSE SALGADO AYOLA SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR 

67 
CONSORCIO AA VIAL 
ZAMBRANO 

SUBSANAR NO CUMPLE CUMPLE 

 

 

PONDERACION 

 

PROPONENTE CONCLUSIÓN 

PUNTAJE 

OFERTA 

ECONOMICA 

PLAN DE 

CALIDAD 
AIN DISCAPACIDAD TOTAL 

PROPONENTE 1 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 2 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 3 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 4 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 5 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 6 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 7 NO CUMPLE NA 0 0 0 0 

PROPONENTE 8 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 9 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 10 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 11 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 12 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 13 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 14 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 15 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 16 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 17 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 18 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 19 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 20 CUMPLE NA 19 10 1 30 
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PROPONENTE 21 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 22 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 23 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 24 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 25 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 26 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 27 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 28 SUBSANAR NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 29 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 30 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 31 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 32 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 33 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 34 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 35 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 36 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 37 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 38 NO CUMPLE NA 0 0 0 0 

PROPONENTE 39 SUBSANAR NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 40 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 41 SUBSANAR NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 42 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 43 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 44 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 45 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 46 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 47 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 48 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 49 NO CUMPLE NA 0 0 0 0 

PROPONENTE 50 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 51 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 52 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 53 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 54 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 55 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 56 SUBSANAR NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 57 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 58 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 59 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 60 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 61 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 62 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 63 SUBSANAR NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 64 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 65 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 66 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 67 NO CUMPLE NA 0 0 0 0 
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Que durante el traslado del informe de evaluacion, la entidad emitio resolucion No. 405 de 
agosto de 2020, cuyo objeto era sanear el un error por parte de la entidad, por la no 
evaluación  de forma íntegra de los aspectos financieros en el informe de evaluación 
preliminar de las ofertas, omitiendo el cálculo de la capacidad residual, y el requerimiento 

de la acreditación de la prueba de la renovación del RUP en los términos del Decreto 
Nacional 434 de 19 de marzo de 2020, a los proponentes que a continuación se relacionan:  

 

PROPONENTE NOMBRE 

1 CONSORCIO FE COLOMBIA 

2 HOL SAS 

5 CONINCA INGENIERÍA SAS 

6 CONGLOMERADO TÉCNICO COLOMBIANO S.A.S. 

9 CONSORCIO ZAMBRANO 2020 

12 U T BOLIVAR VIAL 

14 CONSORCIO ADES 2020 

15 GRP CONSTRUCTORES S.A.S. 

19 CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR 2020 

21 UT PDET ZAMBRANO 

22 CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL ZAMBRANO 

23 CONSORCIO VIAS DE LA COSTA 

25 CONSORCIO BOLÍVAR 004 

26 CONSORCIO VÍAS ZAMBRANO 

28 CONSORCIO VÍAS DE ZAMBRANO 4 

29 CONSORCIO RC ZAMBRANO - CACHIPAY 

31 GRUPO EMPRESARIAL LÍBANO S.A.S. 

32 GYMCOL SAS 

34 ASESTMENT LIMITADA 

35 CONSORCIO VIAL 2020 

38 CONSORCIO FUSA 2019 

40 CONSORCIO VIAL ZAMBRANO 2020 

41 DISEÑO CON INGENIERIA SAS 

42 CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 

43 CONSORCIO SAN JUAN 004 

44 CONSORCIO ZAMBRANO VIAL 2020 

46 CONSORCIO G-2020 ZAMBRANO 

47 UT HEROB-ZAMBRANO 

49 CONSORCIO BOLIVAR 004 

55 
CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 

56 CONSORCIO JD ZAMBRANO 

59 CONSORCIO VIA ZAMBRANO 2021 

63 CONSTRUARQUING LIMITADA 

64 WORLDTEK SAS 

66 ABDO JOSE SALGADO AYOLA 
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Que conforme al cronograma del proceso establecido se determinó como fecha para allegar 

subsanaciones y observaciones sobre las evaluaciones juridicas, tecnicas y financieras hasta el dia 14 
de agosto de 2020  y conforme a la resolucion de saneameniendo No. 405 de 21 de agosto, sobre los 

proponentes no evaluados en el primer informe hasta el 28 de agosto de 2020, como se puede 
constatar en el portal del SECOP 2.  

ORDEN NOMBRE OBSERVACION 

1 CONSORCIO FE COLOMBIA ALLEGO DOCUMENTOS  

2 HOL SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

3 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES K SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

4 UNION TEMPORAL ZAMBRANO BOLIVAR 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

5 CONINCA INGENIERÍA SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

6 CONGLOMERADO TÉCNICO COLOMBIANO S.A.S. ALLEGO DOCUMENTOS 

7 INCODIM SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

8 WRG DISEÑOS & CONSTRUCCIONES SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

9 CONSORCIO ZAMBRANO 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

10 BICENTENARIO CONSTRUCTORA S.A.S. ALLEGO DOCUMENTOS 

11 UT VÍAS PARRA 004 ALLEGO DOCUMENTOS 

12 U T BOLIVAR VIAL 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

13 PAZ CONSTRUCCIONES ALLEGO DOCUMENTOS 

14 CONSORCIO ADES 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

15 GRP CONSTRUCTORES S.A.S. ALLEGO DOCUMENTOS 

16 CONSORCIO ZAMBRANO 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

17 
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DEL CESAR 
S.A.S. 

ALLEGO DOCUMENTOS 

18 
DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES 
SAS,DICCO S.A.S 

ALLEGO DOCUMENTOS 

19 CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

20 RUBEN DARIO GOMEZ BARROSO ALLEGO DOCUMENTOS 

21 UT PDET ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

22 CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

23 CONSORCIO VIAS DE LA COSTA 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

24 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA. ALLEGO DOCUMENTOS 
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25 CONSORCIO BOLÍVAR 004 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

26 CONSORCIO VÍAS ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

27 CONSORCIO SOLUCIÓN VIAL BOLÍVAR 004 ALLEGO DOCUMENTOS 

28 CONSORCIO VÍAS DE ZAMBRANO 4 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

29 CONSORCIO RC ZAMBRANO - CACHIPAY ALLEGO DOCUMENTOS 

30 CONSORCIO VIA ZAMBRANO AC ALLEGO DOCUMENTOS 

31 GRUPO EMPRESARIAL LÍBANO S.A.S. ALLEGO DOCUMENTOS 

32 GYMCOL SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

33 EDILBERTO JULIO PADILLA ALLEGO DOCUMENTOS 

34 ASESTMENT LIMITADA ALLEGO DOCUMENTOS 

35 CONSORCIO VIAL 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

36 CONSORCIO V&P CIVILES ALLEGO DOCUMENTOS 

37 CONSORCIO TRIDELSA ALLEGO DOCUMENTOS 

38 CONSORCIO FUSA 2019 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

39 MEGACONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

40 CONSORCIO VIAL ZAMBRANO 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

41 DISEÑO CON INGENIERIA SAS 
NO ALLEGO 
DOCUMENTO 

42 CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

43 CONSORCIO SAN JUAN 004 ALLEGO DOCUMENTOS 

44 CONSORCIO ZAMBRANO VIAL 2020 ALLEGO DOCUMENTOS 

45 CONSORCIO VIAL SAN ANTONIO 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

46 CONSORCIO G-2020 ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

47 UT HEROB-ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

48 JAIME ALBERTO GALAN VILLAMIZAR ALLEGO DOCUMENTOS 

49 CONSORCIO BOLIVAR 004 ALLEGO DOCUMENTOS 

50 
ARQUITECTOS INGENIEROS CONTRATISTAS 
AICON SAS 

ALLEGO DOCUMENTOS 

51 CONSORCIO CONSTRUIR 2020 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 

52 CONSORCIO CORDILLERA ALLEGO DOCUMENTOS 

53 INGEN&AR LTDA 
NO ALLEGO 
DOCUMENTOS 
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54 CONSTRUCCIONES MAC LTDA ALLEGO DOCUMENTOS 

55 
CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 

ALLEGO DOCUMENTOS 

56 CONSORCIO JD ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

57 CONSTRUCSION SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

58 VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS  ALLEGO DOCUMENTOS 

59 CONSORCIO VIA ZAMBRANO 2021 ALLEGO DOCUMENTOS 

60 UT ANDIVIAL ALLEGO DOCUMENTOS 

61 CACR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. ALLEGO DOCUMENTOS 

62 DEIVIS ANTONIO PEREZ SERPA ALLEGO DOCUMENTOS 

63 CONSTRUARQUING LIMITADA ALLEGO DOCUMENTOS 

64 WORLDTEK SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

65 CONSTRUCTORA Y PROMOTORA ODIN SAS ALLEGO DOCUMENTOS 

66 ABDO JOSE SALGADO AYOLA ALLEGO DOCUMENTOS 

67 CONSORCIO AA VIAL ZAMBRANO ALLEGO DOCUMENTOS 

 
 
 

Que una vez publicado el informe de evaluación de las ofertas, y dando traslado a los oferentes y la 
comunidad en general, atendiendo los principios de contradicción y debido proceso; los 
proponentes presentaron multiples observaciones a dicho informe, el cual se dio respuesta en los 

términos del Decreto No. 1082 de 2015.   
 
Que como resultado de las observaciones se procedió a la  evaluación final y ponderación precisa y 

detallada de los distintos proponentes habilitados.  
 
En este sentido, se estableció así: 

 

EVALUACIÓN ANTES DE LA AUDIENCIA DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA 

 

 

ORDEN NOMBRE JURÍDICO TÉCNICO FINANCIERO PUNTAJE 

1 CONSORCIO FE COLOMBIA NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

2 HOL SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

3 
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES 
K SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

4 
UNION TEMPORAL ZAMBRANO 
BOLIVAR 2020 CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

5 CONINCA INGENIERÍA SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

6 
CONGLOMERADO TÉCNICO 
COLOMBIANO S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

7 INCODIM SAS CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 29 

8 
WRG DISEÑOS & 
CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 
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9 CONSORCIO ZAMBRANO 2020 CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  30 

10 
BICENTENARIO CONSTRUCTORA 
S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

11 UT VÍAS PARRA 004 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 29 

12 U T BOLIVAR VIAL NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

13 PAZ CONSTRUCCIONES CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

14 CONSORCIO ADES 2020 CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

15 GRP CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

16 CONSORCIO ZAMBRANO NO CUMPLE  
NO CUMPLE- NO 
SUBSANO  CUMPLE  30 

17 
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 
DEL CESAR S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

18 
DISEÑO CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIONES SAS,DICCO S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

19 
CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR 
2020 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

20 RUBEN DARIO GOMEZ BARROSO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

21 UT PDET ZAMBRANO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

22 
CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL 
ZAMBRANO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

23 CONSORCIO VIAS DE LA COSTA NO CUMPLE  
NO CUMPLE- NO 
SUBSANO  NO CUMPLE  30 

24 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

25 CONSORCIO BOLÍVAR 004 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

26 CONSORCIO VÍAS ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

27 
CONSORCIO SOLUCIÓN VIAL 
BOLÍVAR 004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

28 CONSORCIO VÍAS DE ZAMBRANO 4 NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 29 

29 
CONSORCIO RC ZAMBRANO - 
CACHIPAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

30 CONSORCIO VIA ZAMBRANO AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

31 
GRUPO EMPRESARIAL LÍBANO 
S.A.S. NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  30 

32 GYMCOL SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

33 EDILBERTO JULIO PADILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

34 ASESTMENT LIMITADA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

35 CONSORCIO VIAL 2020 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

36 CONSORCIO V&P CIVILES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

37 CONSORCIO TRIDELSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

38 CONSORCIO FUSA 2019 NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

39 
MEGACONSTRUCCIONES DEL 
CARIBE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 29 

40 CONSORCIO VIAL ZAMBRANO 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

41 DISEÑO CON INGENIERIA SAS NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 29 

42 
CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 
2020 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

43 CONSORCIO SAN JUAN 004 NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

44 CONSORCIO ZAMBRANO VIAL 2020 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

45 CONSORCIO VIAL SAN ANTONIO NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 
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46 CONSORCIO G-2020 ZAMBRANO NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

47 UT HEROB-ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

48 
JAIME ALBERTO GALAN 
VILLAMIZAR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

49 CONSORCIO BOLIVAR 004 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

50 
ARQUITECTOS INGENIEROS 
CONTRATISTAS AICON SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

51 CONSORCIO CONSTRUIR 2020 NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  30 

52 CONSORCIO CORDILLERA NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 29 

53 INGEN&AR LTDA NO CUMPLE  
NO CUMPLE- NO 
SUBSANO  NO CUMPLE 30 

54 CONSTRUCCIONES MAC LTDA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  30 

55 
CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO TECNOLÓGICO SAS NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

56 CONSORCIO JD ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

57 CONSTRUCSION SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

58 
VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL 
CARIBE SAS   CUMPLE CUMPLE CUMPLE  29 

59 CONSORCIO VIA ZAMBRANO 2021 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

60 UT ANDIVIAL NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

61 
CACR INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

62 DEIVIS ANTONIO PEREZ SERPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

63 CONSTRUARQUING LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  29 

64 WORLDTEK SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  29 

65 
CONSTRUCTORA Y PROMOTORA 
ODIN SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

66 ABDO JOSE SALGADO AYOLA 
SUBSANO - 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

67 CONSORCIO AA VIAL ZAMBRANO 
SUBSANO - 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

 

 

FACTORES DE PONDERACIÓN 

 

 

PROPONENTE CONCLUSIÓN 

PUNTAJE 

OFERTA 

ECONOMICA 

PLAN DE 

CALIDAD 
AIN DISCAPACIDAD TOTAL 

PROPONENTE 1 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 2 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 3 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 4 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 5 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 6 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 7 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 8 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 9 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 10 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 11 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 12 CUMPLE NA 19 10 1 30 
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PROPONENTE 13 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 14 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 15 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 16 NO CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 17 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 18 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 19 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 20 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 21 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 22 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 23 NO CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 24 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 25 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 26 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 27 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 28 NO CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 29 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 30 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 31 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 32 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 33 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 34 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 35 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 36 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 37 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 38 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 39 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 40 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 41 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 42 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 43 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 44 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 45 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 46 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 47 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 48 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 49 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 50 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 51 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 52 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 53 NO CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 54 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 55 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 56 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 57 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 58 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 59 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 60 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 61 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 62 CUMPLE NA 19 10 1 30 
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PROPONENTE 63 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 64 CUMPLE NA 19 10 0 29 

PROPONENTE 65 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 66 CUMPLE NA 19 10 1 30 

PROPONENTE 67 CUMPLE NA 19 10 1 30 
 

 

Que el dia dos (02) de septiembre de dos mil veinte (2020),, a las 01:00 pm se dio inicio a la 

audiencia de adjudicación y/o declaratoria de desierta del proceso de selección.  
 

 
Que durante el desarrollo de la audiencia se presentaron observaciones y replicas por parte de 
varios de los proponentes presentes.  

 

 

 

ÍTEM OBSERVANTE 

OBS 
1 

CONSORCIO VIAL 2020  

OBS 
2 

GYMCOL S.A.S 

 

OBS 
3 

JAIME GALAN VILLAMIZAR  

 

OBS 
4 

CONSORCIO SIDECOM 

 

OBS 
5 

UT ZAMBRANOBOLIVAR 2020 

 

OBS 

6 

CIDTEC S.A.S 

 

OBS 

7 

CONSORCIA V&P CIVILES 

 

OBS 

8 

CONSORCIO VIAL SAN ANTONIO  

 

OBS 
9 

GRUPO EMPRESARIAL LIVANO.  
 

OBS 
10 

MAC LTDA.  
 

OBS 
11 

UT HEROB-ZAMBRANO  - COBOS 
MESA 

OBS 

12 

GYMCOL SAS- YEINER JOSE CELEDON 

OÑATE 
 

OBS 

13 

CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 

- DIANA VALLE PITALUA 
 

OBS 

14 

Consorcio G-2020 Zambrano- 

OBS 
15 

CONSORCIO ADES 2020 

OBS 
16 

CONSORCIO SAN JUAN 004 

OBS 
17 

INCODIM SAS 
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Una vez analizadas las observaciones presentadas, la entidad dio respuesta a cada una de 

forma integral y clara y como resultado de esto, se realizo un nuevo consolidado de 
evaluación, el cual se sintetiza en el siguiente resumen: 
 

 

ORDEN NOMBRE JURÍDICO TÉCNICO FINANCIERO PUNTAJE 

1 CONSORCIO FE COLOMBIA NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

2 HOL SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

3 
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES 
K SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

4 
UNION TEMPORAL ZAMBRANO 
BOLIVAR 2020 CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

5 CONINCA INGENIERÍA SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

6 
CONGLOMERADO TÉCNICO 
COLOMBIANO S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

7 INCODIM SAS CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 29 

8 
WRG DISEÑOS & 
CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

9 CONSORCIO ZAMBRANO 2020 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

10 
BICENTENARIO CONSTRUCTORA 
S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

11 UT VÍAS PARRA 004 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 29 

12 U T BOLIVAR VIAL NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

13 PAZ CONSTRUCCIONES CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

14 CONSORCIO ADES 2020 CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

15 GRP CONSTRUCTORES S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

16 CONSORCIO ZAMBRANO NO CUMPLE  
NO CUMPLE- NO 
SUBSANO  CUMPLE  30 

17 
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 
DEL CESAR S.A.S. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

18 
DISEÑO CONSULTORIA Y 
CONSTRUCCIONES SAS,DICCO S.A.S CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

19 
CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR 
2020 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

20 RUBEN DARIO GOMEZ BARROSO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

21 UT PDET ZAMBRANO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

22 
CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL 
ZAMBRANO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

23 CONSORCIO VIAS DE LA COSTA NO CUMPLE  
NO CUMPLE- NO 
SUBSANO  NO CUMPLE  30 

24 PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

25 CONSORCIO BOLÍVAR 004 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

26 CONSORCIO VÍAS ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

27 
CONSORCIO SOLUCIÓN VIAL 
BOLÍVAR 004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

28 CONSORCIO VÍAS DE ZAMBRANO 4 NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 29 

29 
CONSORCIO RC ZAMBRANO - 
CACHIPAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 
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30 CONSORCIO VIA ZAMBRANO AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

31 
GRUPO EMPRESARIAL LÍBANO 
S.A.S. CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  30 

32 GYMCOL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

33 EDILBERTO JULIO PADILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

34 ASESTMENT LIMITADA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

35 CONSORCIO VIAL 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

36 CONSORCIO V&P CIVILES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

37 CONSORCIO TRIDELSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

38 CONSORCIO FUSA 2019 NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

39 
MEGACONSTRUCCIONES DEL 
CARIBE SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 29 

40 CONSORCIO VIAL ZAMBRANO 2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

41 DISEÑO CON INGENIERIA SAS NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 29 

42 
CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 
2020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

43 CONSORCIO SAN JUAN 004 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

44 CONSORCIO ZAMBRANO VIAL 2020 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

45 CONSORCIO VIAL SAN ANTONIO NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

46 CONSORCIO G-2020 ZAMBRANO NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 30 

47 UT HEROB-ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

48 
JAIME ALBERTO GALAN 
VILLAMIZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

49 CONSORCIO BOLIVAR 004 NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 30 

50 
ARQUITECTOS INGENIEROS 
CONTRATISTAS AICON SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30 

51 CONSORCIO CONSTRUIR 2020 NO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE  30 

52 CONSORCIO CORDILLERA NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 29 

53 INGEN&AR LTDA NO CUMPLE  
NO CUMPLE- NO 
SUBSANO  NO CUMPLE 30 

54 CONSTRUCCIONES MAC LTDA CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  30 

55 
CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y 
DESARROLLO TECNOLÓGICO SAS NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

56 CONSORCIO JD ZAMBRANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

57 CONSTRUCSION SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

58 
VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL 
CARIBE SAS   CUMPLE CUMPLE CUMPLE  29 

59 CONSORCIO VIA ZAMBRANO 2021 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

60 UT ANDIVIAL NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  30 

61 
CACR INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

62 DEIVIS ANTONIO PEREZ SERPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 

63 CONSTRUARQUING LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE  29 

64 WORLDTEK SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  29 

65 
CONSTRUCTORA Y PROMOTORA 
ODIN SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  30 

66 ABDO JOSE SALGADO AYOLA 
SUBSANO - 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  30 
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67 CONSORCIO AA VIAL ZAMBRANO 
SUBSANO - 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 30 

 
 

 

Conforme a lo anterior se prosedio a realizar la verificación de la oferta económica en los 
términos del del inciso 3 del Parágrafo 3º del artículo 30 de la Ley 80 de 1993, que fue 
adicionado por el artículo 1º de la Ley 1882 de 2018, señala: 

 
“Para estos procesos, el segundo sobre, que contiene la oferta económica, se mantendrá 
cerrado hasta la audiencia efectiva de adjudicación, momento en el cual se podrán hacer 

observaciones al informe de evaluación, las cuales se decidirán en la misma. Durante esta 
audiencia se dará apertura al sobre, se evaluará la oferta económica a través del 

mecanismo escogido mediante el método aleatorio que se establezca en los pliegos de 
condiciones, corriendo traslado a los proponentes habilitado en la misma diligencia solo 
para la revisión del aspecto económico y se establecerá el orden de elegibilidad”.  

 
 
Se verificarán las operaciones aritméticas en el formulario de cantidades y precios, y el valor 

definitivo ofertado será el valor corregido por la Entidad. 

 

 

PRESUPUESTO OFICIAL  

PROPONENTE  VALOR OFERTA ECONÓMICA 

HOL SAS 2  $        1.056.966.857,00  

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES K SAS 3  $        1.088.218.978,60  

CONINCA INGENIERÍA SAS 5  $        1.045.419.153,40  

CONGLOMERADO TÉCNICO COLOMBIANO S.A.S. 6  $        1.089.086.519,60  

WRG DISEÑOS & CONSTRUCCIONES SAS 8  $        1.000.632.796,00  

CONSORCIO ZAMBRANO 2020 9  $        1.067.712.597,80  

BICENTENARIO CONSTRUCTORA S.A.S. 10  $        1.072.995.560,60  

UT VÍAS PARRA 004 11  $        1.075.035.462,70  

PAZ CONSTRUCCIONES 13  $             947.367.011,50  

GRP CONSTRUCTORES S.A.S. 15  $             900.351.397,20  

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DEL CESAR S.A.S. 17  $             932.734.858,50  

DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS,DICCO 
S.A.S 18  $        1.077.715.735,00  

CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR 2020 19  $        1.088.953.397,00  

RUBEN DARIO GOMEZ BARROSO 20  $        1.013.617.452,00  

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL ZAMBRANO 22  $        1.071.885.420,00  

PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA. 24  $        1.078.575.962,00  

CONSORCIO VÍAS ZAMBRANO 26  $        1.065.861.728,81  

CONSORCIO SOLUCIÓN VIAL BOLÍVAR 004 27  $        1.072.725.786,80  

CONSORCIO RC ZAMBRANO - CACHIPAY 29  $        1.088.500.546,00  

GYMCOL SAS 32  $        1.035.037.401,00  

EDILBERTO JULIO PADILLA 33  $        1.024.454.010,00  

CONSORCIO VIAL 2020 35  $        1.074.894.664,00  

CONSORCIO TRIDELSA 37  $        1.043.851.776,00  

MEGACONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS 39  $             948.933.718,00  

CONSORCIO VIAL ZAMBRANO 2020 40  $        1.074.283.423,00  

CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 42  $        1.065.795.000,00  
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JAIME ALBERTO GALAN VILLAMIZAR 48  $        1.072.983.461,00  

ARQUITECTOS INGENIEROS CONTRATISTAS AICON SAS 50  $        1.073.339.271,00  

CONSTRUCCIONES MAC LTDA 54  $        1.079.658.768,00  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 55  $        1.071.636.953,00  

CONSORCIO JD ZAMBRANO 56  $        1.079.488.237,00  

CONSTRUCSION SAS 57  $        1.074.884.934,00  

VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS  58  $             905.770.145,00  

CONSORCIO VIA ZAMBRANO 2021 59  $        1.079.570.965,00  

CACR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 61  $        1.062.849.956,00  

DEIVIS ANTONIO PEREZ SERPA 62  $        1.046.016.102,00  

WORLDTEK SAS 64  $        1.067.252.958,00  

ABDO JOSE SALGADO AYOLA 66  $        1.035.235.406,00  

 

 

• PONDERACIÓN CONFORME AL MÉTODO ALEATOREO QUE CORRESPONDA 

 

Para determinar el método de ponderación, la Entidad tomará los centavos de la Tasa de 
Cambio Representativa del Mercado (TRM), certificada por la Superintendencia Financiera 
de Colombia (en su sitio web: https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819). 

 

La Entidad abrirá los sobres de las ofertas económicas y definirá el método de ponderación 

de las propuestas de acuerdo con la TRM que rija ese mismo día.  

 
En el evento que la Entidad no agote la actividad prevista en la primera parte del párrafo 
anterior y deba suspender la audiencia, se tendrá como método de ponderación el que 
rija el día en que efectivamente realice la apertura del segundo sobre. 

 
En cualquiera de los supuestos señalados, la Entidad debe agotar la apertura de los sobres 
económicos y la definición del método de ponderación en un mismo día. Igualmente, el 

método definido el día de la apertura del sobre económico seguirá rigiendo aun cuando 
la Entidad deba suspender la audiencia.  
 

https://www.superfinanciera.gov.co/publicacion/60819
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El método de ponderación se determinó de acuerdo con los rangos del siguiente cuadro:  
 

Rango 

(inclusive) 
Número Método 

De 0.00 a 

0.24 
1 

Mediana con valor 

absoluto 

De 0.25 a 
0.49 

2 Media geométrica 

De 0.50 a 
0.74 

3 Media aritmética baja 

De 0.75 a 
0.99 

4 Menor valor 

 

En todos los casos se tendrá en cuenta hasta el séptimo (7°) decimal del valor obtenido 
como puntaje y las fórmulas se aplicarán con las propuestas que no han sido rechazadas y 
se encuentran válidas. 
 

Las propuestas que al aplicar las fórmulas obtengan puntajes negativos obtienen cero (0) 
puntos en la oferta económica. 
 

La Entidad otorgará el máximo puntaje a la oferta económica hábil para calificación 

económica de 70 PUNTOS: 
 

 

C. Media Aritmética Baja 

Consiste en determinar el promedio aritmético entre la propuesta válida más baja y el 

promedio simple de las ofertas hábiles para calificación económica. 
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𝑋𝐵̅̅̅̅ =
(𝑉𝑚𝑖𝑛 + �̅�)

2
 

Donde: 

 

• 𝑉𝑚𝑖𝑛: Es el valor total corregido de la propuesta válida más baja. 

• �̅�: Es el promedio aritmético simple de las propuestas económicas válidas. 

• 𝑋𝐵̅̅̅̅ : Es la media aritmética baja. 

 

La Entidad procederá a ponderar las propuestas de acuerdo con la siguiente formula:  

 

𝑃𝑢𝑛𝑡𝑎𝑗𝑒 =

{
 
 
 

 
 
 70 ∗ (1 − (

𝑋𝐵̅̅̅̅ − 𝑉𝑖

𝑋𝐵̅̅̅̅
))  𝑃𝑎𝑟𝑎 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑚𝑒𝑛𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑜 𝑖𝑔𝑢𝑎𝑙𝑒𝑠 𝑎 𝑋𝐵̅̅̅̅

 
 
 

70 ∗ (1 − (
| 𝑋𝐵̅̅̅̅ − 𝑉𝑖  |

𝑋𝐵̅̅̅̅
))  𝑃𝑎𝑟𝑎 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑚𝑎𝑦𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑎 𝑋𝐵̅̅̅̅

}
 
 
 

 
 
 

 

Donde: 

 

• 𝑋𝐵̅̅̅̅ : Es la media aritmética baja. 

 

𝑉𝑖: Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i”. 

 
 

Aplicando la fórmula arriba relacionada, el puntaje por oferta económica corresponde al siguiente: 

 

PROPONENTE # PUNTAJE 

HOL SAS 2 63,9753058  

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES K SAS 3 61,7274274  

CONINCA INGENIERÍA SAS 5 64,8059001  

CONGLOMERADO TÉCNICO COLOMBIANO S.A.S. 6 61,6650276  

WRG DISEÑOS & CONSTRUCCIONES SAS 8 68,0272586  

CONSORCIO ZAMBRANO 2020 9 63,2023945  

BICENTENARIO CONSTRUCTORA S.A.S. 10 62,8224056  

UT VÍAS PARRA 004 11 62,6756811  

PAZ CONSTRUCCIONES 13 68,1414813  

GRP CONSTRUCTORES S.A.S. 15 64,7597786  

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES DEL CESAR S.A.S. 17 67,0890311  

DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAS,DICCO 
S.A.S 18 62,4828966 

 

CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR 2020 19 61,6746027  

RUBEN DARIO GOMEZ BARROSO 20 67,0933083  

CONSORCIO MEJORAMIENTO VIAL ZAMBRANO 22 62,9022550  

PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA. 24 62,4210228  

CONSORCIO VÍAS ZAMBRANO 26 63,3355224  

CONSORCIO SOLUCIÓN VIAL BOLÍVAR 004 27 62,8418097  

CONSORCIO RC ZAMBRANO - CACHIPAY 29 61,7071750  

GYMCOL SAS 32 65,5526308  
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EDILBERTO JULIO PADILLA 33 66,3138647  

CONSORCIO VIAL 2020 35 62,6858084  

CONSORCIO TRIDELSA 37 64,9186372  

MEGACONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS 39 68,2541702  

CONSORCIO VIAL ZAMBRANO 2020 40 62,7297733  

CONSORCIO SIDECOM ZAMBRANO 2020 42 63,3403220  

JAIME ALBERTO GALAN VILLAMIZAR 48 62,8232759  

ARQUITECTOS INGENIEROS CONTRATISTAS AICON SAS 50 62,7976835  

CONSTRUCCIONES MAC LTDA 54 62,3431396  

CONSTRUCCIÓN INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
TECNOLÓGICO SAS 55 62,9201265 

 

CONSORCIO JD ZAMBRANO 56 62,3554054  

CONSTRUCSION SAS 57 62,6865082  

VIAS Y CONSTRUCCIONES DEL CARIBE SAS  58 65,1495341  

CONSORCIO VIA ZAMBRANO 2021 59 62,3494550  

CACR INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. 61 63,5521508  

DEIVIS ANTONIO PEREZ SERPA 62 64,7629632  

WORLDTEK SAS 64 63,2354551  

ABDO JOSE SALGADO AYOLA 66 65,5383888  

 
 
 

PRESENTACION DEL CONSOLIDADO FINAL  

 

 

PROPONENTE # JURÍDICA TÉCNICA FINANCIERA PUNTAJE DE 
OFERTA 

ECONÓMICA 

PUNTAJE 
DISTINTO A 

OFERTA 

ECONÓMICA 

 

PUNTAJE TOTAL 

2 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 63,9753058 30 93,9753058 

3 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 61,7274274 30 91,7274274 

5 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 64,8059001 30 94,8059001 

6 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 61,6650276 30 91,6650276 

8 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 68,0272586 30 98,0272586 

9 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 63,2023945 30 93,2023945 

10 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,8224056 30 92,8224056 

11 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,6756811 29 91,6756811 

13 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 68,1414813 30 98,1414813 

15 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 64,7597786 30 94,7597786 

17 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 67,0890311 30 97,0890311 

18 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,4828966 30 92,4828966 

19 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 61,6746027 30 91,6746027 

20 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 67,0933083 30 97,0933083 

22 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,9022550 30 92,9022550 

24 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,4210228 30 92,4210228 

26 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 63,3355224 30 93,3355224 

27 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,8418097 30 92,8418097 

29 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 61,7071750 30 91,7071750 

32 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 65,5526308 30 95,5526308 

33 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 66,3138647 30 96,3138647 

35 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,6858084 30 92,6858084 
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37 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 64,9186372 30 94,9186372 

39 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 68,2541702 29 97,2541702 

40 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,7297733 30 92,7297733 

42 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 63,3403220 30 93,3403220 

48 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,8232759 30 92,8232759 

50 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,7976835 30 92,7976835 

54 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,3431396 30 92,3431396 

55 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,9201265 30 92,9201265 

56 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,3554054 30 92,3554054 

57 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,6865082 30 92,6865082 

58 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 65,1495341 29 94,1495341 

59 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 62,3494550 30 92,3494550 

61 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 63,5521508 30 93,5521508 

62 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 64,7629632 30 94,7629632 

64 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 63,2354551 29 92,2354551 

66 CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 65,5383888 30 95,5383888 

 

 

 

• DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 

ORDEN PROPONENTE 

1 13 

2 8 

3 39 

4 20 

5 17 

6 33 

7 32 

8 66 

9 37 

10 5 

11 62 

12 15 

13 58 

14 2 

15 61 

16 42 

17 26 

18 9 

19 55 

20 22 

21 27 

22 48 

23 10 

24 50 

25 40 

26 57 



 
 

RESOLUCIÓN No. 435 DE  8 de SEPTIEMBRE DE 2020.  

 

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del LICITACION PUBLICA 

No LIC-SI-004-2020 cuyo objeto es “MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN LOS MUNICIPIOS 

PDET EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 2020 CUYO OBJETO 

ES AUNAR ESFUERZOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS EN EL MUNICIPIO PDET DE 

ZAMBRANO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MARCO IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL 

PARA LA PAZ A NIVEL NACIONAL”.  
 

 

27 35 

28 18 

29 24 

30 56 

31 59 

32 54 

33 64 

34 3 

35 29 

36 11 

37 19 

38 6 
 
 
 

Una vez realizados los estudios jurídico, financiero y técnico, analizados los factores de 
evaluación contenidos en los Pliegos de Condiciones y en consideración a los fines de la 
contratación, que la propuesta que cumple con los requisitos mínimos exigidos y que se 
ubica en el primer orden de elegibilidad de acuerdo con el puntaje obtenido, los miembros 

del Comité Evaluador1 recomiendan al SECRETARIO JURÍDICO, adjudicar la LICITACIÓN 

PÚBLICA No. LIC-SI-004-2020 cuyo objeto es “MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN LOS 

MUNICIPIOS PDET EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 2020 

CUYO OBJETO ES AUNAR ESFUERZOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN EL 

MUNICIPIO PDET DE ZAMBRANO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR MARCO 

IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL PARA LA PAZ A NIVEL NACIONAL”, al proponente: PAZ 

CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT.  900789716-6, representado legalmente por 

ARMANDO MARTÍNEZ SEPÚLVEDA, identificado con cédula de ciudadanía No. 1.019.014.444. 

La contratación tendrá un valor de NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL ONCE PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($947.367.011,50 M/CTE.). 

 

 

RESUELVE: 

 

 

 

PRIMERO: Adjudicar la LICITACIÓN PÚBLICA No. LIC-SI-004-2020 cuyo objeto es 

“MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN LOS MUNICIPIOS PDET EN EL MARCO DE LA 

IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 2020 CUYO OBJETO ES AUNAR ESFUERZOS PARA 

EL MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN EL MUNICIPIO PDET DE ZAMBRANO EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR MARCO IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL PARA LA PAZ A 

NIVEL NACIONAL” al proponente: PAZ CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT.  

900789716-6, representado legalmente por ARMANDO MARTÍNEZ SEPÚLVEDA, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 1.019.014.444. La contratación tendrá un valor de 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL ONCE PESOS 

CON CINCUENTA CENTAVOS ($947.367.011,50 M/CTE.). 
 

SEGUNDO: En términos de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el Decreto 1510 de 2013, 
compilado por el Decreto 1082 de 2015, el acto de adjudicación es irrevocable y obliga 
a la entidad y al adjudicatario. 

 

TERCERO: El proponente favorecido deberá dar estricto cumplimiento al cronograma del 
proceso, para la suscripción del contrato, vencidos los cuales sin lograr la suscripción del 
mismo, la Entidad hará efectiva la  garantía de seriedad de la oferta, sin menoscabo de 

 
1 Conforme a sentencia CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN TERCERA 

SUBSECCIÓN  C CONSEJERO PONENTE: JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA Bogotá D.C,  veintiséis (26) de 

noviembre de dos mil quince (2015). Radicación número: 850012331000201100109 01 (51376) 



 
 

RESOLUCIÓN No. 435 DE  8 de SEPTIEMBRE DE 2020.  

 

“Por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del LICITACION PUBLICA 

No LIC-SI-004-2020 cuyo objeto es “MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS EN LOS MUNICIPIOS 

PDET EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL CONVENIO 000630 DE 2020 CUYO OBJETO 

ES AUNAR ESFUERZOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIAS TERCIARIAS EN EL MUNICIPIO PDET DE 

ZAMBRANO EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR MARCO IMPLEMENTACION ACUERDO FINAL 

PARA LA PAZ A NIVEL NACIONAL”.  
 

 

las acciones legales concernientes a obtener el reconocimiento de los perjuicios 
causados y no cubiertos por el valor de la garantía y sin perjuicio de la inhabilidad para 
contratar de conformidad con el literal e) numeral 1 del artículo 8 de la Ley 80 de 1993. 

 

CUARTO: Contra la decisión de adjudicación del artículo primero de la presente 
Resolución, no procede recurso alguno conforme lo establece el parágrafo 1º del artículo 

77 de la Ley 80 de 1993. 

 

QUINTO: La presente resolución se notifica conforme a las previsiones especiales de las 
normas de contratación estatal. 
 

SEXTO: Publíquese el presente Acto Administrativo en la página 
www.colombiacompra.gov.co  

 

SEPTIMO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
Dado a los  

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 

 

JUAN MAURICIO GONZALEZ NEGRETE 

SECRETARIO JURIDICO 
 

 
 
 

 
  

 

 
 

 

 

Proy: Laura Menco  
Asesora externa – secretaria Juridia  

Revisó:  Ligia Andrade      
Asesora Externa – Secretaría Jurídica  
Vo.bo. Alba Elles  

Directora de contratacion.  
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